

JEOS CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA
DIRECCIÓN DE OBRAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y ECOLOGÍA



Concurso No. ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-027

Duración: 60 días naturales

Obra: REHABILITACION DE AREAS EN ALBERGUE COMUNITARIO ISLA DEL BOSQUE, SIND.
ISLA DEL BOSQUE, ESCUINAPA, SINALOA.

Fecha: 12/08/2022

Inicio Obra: 17/08/2022

Fin Obra: 15/10/2022

Lugar: , Escuinapa, SINALOA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
DOSPE/INV/2022/027	ALBERGUE					
1	MODULO 1					
1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENO PLANO POR MEDIOS MANUALES CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA INCLUYE EJES DE REFERENCIA ASI COMO CONSERVACION DE NIVELETAS DE MADERA, MATERIALES, MANO DE OBRA.	M2	243.0000	\$9.52	\$2,313.36	0.49%
2	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO PARA RECIBIR FIRME DE CONCRERTO.	M3	48.5000	\$319.56	\$15,498.66	3.30%
3	DENTELLON DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 15 X 40 ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA APARENTE, HABILITADO DE ACERO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, CONCRETO HECHO EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	M	70.7000	\$484.02	\$34,220.21	7.28%
4	BANQUETA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 8 CM DE ESPESOR.	M2	187.0000	\$283.96	\$53,100.52	11.29%
5	MURO DE CONTENCION DE BLOCK DE CONCRETO DE 9 X 14 X 28 CMS, ASENTADOS CON MORTERO, CON UNA PROPORCION DE 1:4, ACABADO COMUN CON REFUERZOS ESTRUCTURALES A BASE DE ESCALERILLA @ DOS HILADAS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS.	M2	28.8000	\$385.57	\$11,104.42	2.36%
6	APLANADO FLOTEADO EN MUROS, PLAFON Y EMBOQUILLADO DE PUERTAS Y VENTANAS CON MORTERO CEMENTO- ARENA HECHO EN OBRA PROP. 1:4 INCLUYE: MORTERO HECHO EN OBRA PROP. 1:4, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	28.8000	\$179.54	\$5,170.75	1.10%
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE 0.85 M ANCHO X 1.85 M DE ALTURA, HECHO DE LAMINA, INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	12.0000	\$6,111.02	\$73,332.24	15.60%
8	REHABILITACION DE PUERTAS EXISTENTES, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	12.0000	\$1,767.72	\$21,212.64	4.51%
9	ACCESORIOS ELECTRICOS EN CONTACTOS Y/O APAGADORES INCLUYE: ACCESORIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	Salida	24.0000	\$567.07	\$13,609.68	2.89%
2	MODULO 2					
1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENO PLANO POR MEDIOS MANUALES CON HILO Y NIVEL DE	M2	243.0000	\$9.52	\$2,313.36	0.49%

Representante Legal: Ing. Víctor Juan Espinoza Tirado

JEOS CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA
DIRECCIÓN DE OBRAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y ECOLOGÍA



Concurso No. ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-027

Duración: 60 días naturales

Obra: REHABILITACION DE AREAS EN ALBERGUE COMUNITARIO ISLA DEL BOSQUE, SIND.
ISLA DEL BOSQUE, ESCUINAPA, SINALOA.

Fecha: 12/08/2022

Inicio Obra: 17/08/2022

Fin Obra: 15/10/2022

Lugar: , Escuinapa, SINALOA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
	MANGUERA INCLUYE EJES DE REFERENCIA ASI COMO CONSERVACION DE NIVELETAS DE MADERA, MATERIALES, MANO DE OBRA.					
2	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO PARA RECIBIR FIRME DE CONCRETO.	M3	4.0000	\$319.56	\$1,278.24	0.27%
4	BANQUETA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 8 CM DE ESPESOR.	M2	20.0000	\$283.96	\$5,679.20	1.21%
5	MURO DE CONTENCION DE BLOCK DE CONCRETO DE 9 X 14 X 28 CMS, ASENTADOS CON MORTERO, CON UNA PROPORCION DE 1:4, ACABADO COMUN CON REFUERZOS ESTRUCTURALES A BASE DE ESCALERILLA @ DOS HILADAS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS.	M2	28.8000	\$385.57	\$11,104.42	2.36%
6	APLANADO FLOTEADO EN MUROS, PLAFON Y EMBOQUILLADO DE PUERTAS Y VENTANAS CON MORTERO CEMENTO- ARENA HECHO EN OBRA PROP. 1:4 INCLUYE: MORTERO HECHO EN OBRA PROP. 1:4, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	28.8000	\$179.54	\$5,170.75	1.10%
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE 0.85 M ANCHO X 1.85 M DE ALTURA, HECHO DE LAMINA, INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	6.0000	\$6,111.02	\$36,666.12	7.80%
8	REHABILITACION DE PUERTAS EXISTENTES, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	6.0000	\$1,767.72	\$10,606.32	2.26%
9	ACCESORIOS ELECTRICOS EN CONTACTOS Y/O APAGADORES INCLUYE: ACCESORIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	Salida	12.0000	\$567.07	\$6,804.84	1.45%
3	CUARTOS Y TECHUMBRE					
9	ACCESORIOS ELECTRICOS EN CONTACTOS Y/O APAGADORES INCLUYE: ACCESORIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	Salida	72.0000	\$567.07	\$40,829.04	8.68%
10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REFLECTORES EN AREA DE TECHUMBRE, INCLUYE: SUMINISTRO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.0000	\$4,194.56	\$16,778.24	3.57%
4	BOMBEO					
11	DESINSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO SUMERGIBLE EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.0000	\$7,767.69	\$15,535.38	3.30%
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA SUMERGIBLE PARA LODOS DE 1 HP, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, ACCESORIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	2.0000	\$18,889.97	\$37,779.94	8.04%

Representante Legal: Ing. Víctor Juan Espinoza Tirado

JEOS CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA
DIRECCIÓN DE OBRAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y ECOLOGÍA

Concurso No. ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-027

Duración: 60 días naturales

Obra: REHABILITACION DE AREAS EN ALBERGUE COMUNITARIO ISLA DEL BOSQUE, SIND.
ISLA DEL BOSQUE, ESCUINAPA, SINALOA.

Fecha: 12/08/2022

Inicio Obra: 17/08/2022

Fin Obra: 15/10/2022

Lugar: , Escuinapa, SINALOA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
13	MANTENIMIENTO A TANQUE INTERIOR DE RECEPCION Y REBOMBEO DE LIQUIDOS, INLCUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.0000	\$22,838.79	\$22,838.79	4.86%
14	"SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO ARRANCADOR AUTOMATICO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION."	PZA	1.0000	\$27,219.48	\$27,219.48	5.79%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:

\$470,166.60

IVA 16.00%

\$75,226.66

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

\$545,393.26

(* QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 26/100 M.N. *)

Representante Legal: Ing. Víctor Juan Espinoza Tirado